



ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.03.2022

г. Красноярск

№ 219-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 26.06.2019 № 325-п «О размещении средств краевого бюджета на банковских депозитах»

В соответствии со статьей 236 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края от 26.06.2019 № 325-п «О размещении средств краевого бюджета на банковских депозитах» следующие изменения:

в Порядке размещения средств краевого бюджета на банковских депозитах (далее – Порядок):

в подпункте «б» подпункта 3 пункта 1.2 слова «наличие кредитного рейтинга» заменить словами «наличие кредитного рейтинга по состоянию на 1 февраля 2022 года», слова «и кредитного рейтинга» заменить словами «и кредитного рейтинга по состоянию на 1 февраля 2022 года»;

подпункт 2 пункта 3.3 изложить в следующей редакции:

«2) определяет по каждому лоту максимальный размер средств краевого бюджета, размещаемых на банковских депозитах, срок размещения и минимальную процентную ставку размещения этих средств.

В качестве минимальной процентной ставки размещения средств краевого бюджета на банковских депозитах принимается опубликованная на официальном сайте Центрального банка Российской Федерации ключевая ставка, уменьшенная на 1,25 процентного пункта, на рабочий день, предшествующий дню размещения информации о проведении отбора заявок в соответствии с подпунктом 3 настоящего пункта;»;

в приложении № 1 к Порядку:

в абзаце третьем пункта 3 слова «наличие кредитного рейтинга» заменить словами «наличие кредитного рейтинга по состоянию на 1 февраля 2022 года», слова «и кредитного рейтинга» заменить словами «и кредитного рейтинга по состоянию на 1 февраля 2022 года».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Абзацы третий, седьмой, восьмой пункта 1 настоящего постановления действуют до 1 июля 2022 года включительно.

Абзацы четвертый – шестой пункта 1 настоящего постановления действуют до 1 сентября 2022 года включительно.



Первый заместитель
Губернатора края –
председатель
Правительства края

Ю.А. Лапшин